



Página de 2

W MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCIONES SAS

NIT : 901.356.333-4
CR 68 79 C 20 AP 301
0000000

wrodriguez64@gmail.com
Responsables de IVA - No somos autorretenedores
ACTIVIDAD ECONÓMICA 4330



Cliente	I.E. Joaquin Vallejo -			FACTURA ELECTRÓNICA DE VENTA W 198 Fecha y Hora de Factura Generación 14/06/2023 04:59:00 Expedición 14/06/2023 05:04:00 Vencimiento 13/08/2023	
NIT	811.040.137-3 -	Teléfono	604 2926199		
Dirección	Carrera 19 59C - 175 Llanadas, Medellín	Vendedor	W MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCIONES SAS		
Ciudad	MEDELLÍN	Centro Costo			
Correo	Mauricio.velasquezz29@gmail.com				

Nº	COD.	CANT.	CONCEPTO	VR. UNIT	IVA	VALOR TOTAL
1	SE	8	Suministro e instalacion de ventana antimosquito con ventilacion en zona de restaurante; incluye suministro de tibia en aluminio de 3/4 y 1 1/2", dilatacion de 3/4, malla tipo angeo en acero inoxidable 4x4 cal 1.50 mm	\$125,000	\$	\$1,000,000
2	SE	1	Suministro e instalacion de chapa en restaurante; incluye desmonte de puerta para realizar abertura para chapa, suministro de chapa, instalacion de platina de 2 1/2" calibre 18 para refuerzo en puerta	\$290,000	\$	\$290,000
3	SE	30	Aplicación de pintura epoxica a 3 manos en bodega de alimentos restaurante escolar; incluye resane y/o estucada de paredes y aplicación de pintura epoxica tipo 1	\$40,000	\$	\$1,200,000
4	SE	3	Suministro , transporte e instalacion de puerta en lamina calibre 20; incluye pintura en anticorrosivo, suministro de chapa (aula 301, 402, 410)	\$980,000	\$	\$2,940,000
5	SE	1	Instalacion de chapa aula 403	\$50,000	\$	\$50,000
6	SE	4	Suministro e Instalacion de tubo LED (aula 409,	\$20,000	\$	\$80,000
7	SE	2	Suministro e instalacion de chapa aula 408, 502 (chapa de seguridad llave/ llave)	\$220,000	\$	\$440,000
8	SE	1	Revision y reparacion de sistema electrico (aula 410); incluye reposicion de tomas y conexiones de red necesarias	\$250,000	\$	\$250,000
9	SE	1	Suministro e instalacion de llave monocontrol (aula 508)	\$130,000	\$	\$130,000
10	SE	3	Suministro e instalacion de chapa lockers aula 508	\$25,000	\$	\$75,000
11	SE	1	Revision de sistema de gas y luz de tomas de laboratorios ; incluye reposicion de tomas y o conexiones necesarias, incluye certificacion de revision de gas	\$450,000	\$	\$450,000
12	SE	1	Reparacion de ventanas; incluye reposicion de traslape y boston de seguridad, verificacion de estado de juego compolto de ventana. (aula 506)	\$80,000	\$	\$80,000
13	SE	12	Suministro e instalacion de tuberia de 4 1/2" para aguas lluvias; incluye accesorios y demas elementos necesarios para su correcta instalacion	\$65,000	\$	\$780,000
14	SE	3	Aplicación de mortero en relacion 1:2 de mezcla en granito para tapar bajantes de medidas aprox de 70 x 60 cm	\$70,000	\$	\$210,000
15	SE	1	Destaponamiento de desagüe; incluye limpieza y retiro de suciedad e instalacion de rejilla de 2.5 1/2" (aula 503)	\$100,000	\$	\$100,000
16	SE	2	Mantenimiento de lavamanos de aula 502 503 ; incluye reposicion de llave , sifon y llave de abasto	\$260,000	\$	\$520,000
17	SE	1	Revision de corto en pasillo de piso -6; incluye intervencion de aula 600 a 604 incluye zonas comunes, revision y reposicion de tomas de ser necesarios y brekes)	\$700,000	\$	\$700,000
18	SE	4	Suministro e instalacion de orinales mediano ; incluye acometida y conjunto orinal tradicional cromado.	\$750,000	\$	\$3,000,000
19	SE	2	Instalacion de puertas divisorias de los baños; incluye refuerzo con paltinas y puntos de soldadura baños -6	\$90,000	\$	\$180,000
20	SE	4	Mantenimiento de unidades sanitarias; incluye reposicion de pzas necesarias para su buen funcionamiento baños -6	\$70,000	\$	\$280,000
21	SE	3	Mantenimiento de lavamanos ; incluye reposicion de pzas necesarias para su buen funcionamiento baños -6	\$70,000	\$	\$210,000
22	SE	1	Suministro e instalacion de canilla en zona de baño -6	\$60,000	\$	\$60,000
23	SE	1	Mantenimiento de puerta cuarto de jardineria; incluye cambo de chapa, desmonte de puerta y reposicion de base.	\$250,000	\$	\$250,000
24	SE	1	Suministro e instalacion de lampara Led; incluye crear nuevo circuito en tuberia emt de 1/2 y demas accesorios	\$300,000	\$	\$300,000
25	SE	1	Suministro e instalacion de llave control compuerta 3/4 en baño piso -6	\$250,000	\$	\$250,000
26	SE	1	Suministro e instalacion de sanitario tipo laguna de 4.8 lt ; incluye todos sus accesorios para su correcta instalacion	\$480,000	\$	\$480,000

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. **Resolución y/o Autorización de facturación No. 18764039767090 aprobado en 2022-11-18 vigente hasta 2023-11-18, prefijo W desde el número 162 al 500**

CUFE: d41d5bec6802641a2633e2646f5d8ff1bb58c97974c9554fc53caad62c77f90ffb63340811829e3b04c0be5e790dbd94

ORIGINAL

W MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCIONES SAS

NIT : 901.356.333-4
CR 68 79 C 20 AP 301
0000000

wrodriguez64@gmail.com

Responsables de IVA - No somos autorretenedores
ACTIVIDAD ECONÓMICA 4330



Nº	COD.	CANT.	CONCEPTO	VR. UNIT	IVA	VALOR TOTAL
27	SE	6	Suministro e instalacion de rejillas 5\\\" en pasillos de zonas comunes.	\$35,000	\$	\$210,000
28	SE	1	Mantenimiento de malla placa deportiva; incluye colocacion de punos de soldadura, suministor de malla (20%)y demas elementos necesarios para su optimo mantenimiento	\$500,000	\$	\$500,000
29	SE	2	Mantenimiento de malla arqueria; incluye puntos de soldadura, suministro de malla (20%) y demas elementos necesarios para su optimo mantenimiento	\$200,000	\$	\$400,000
30	SE	1	Revison y reparacion de sistema electrico COORDINACION; incluye reposicion de tomas y conexiones de red necesarias .	\$250,000	\$	\$250,000
31	SE	4	Suministro e instalacion de chapa aula #1, #2, puerta principal y coordinacion ; incluye puntos de soldadura	\$170,000	\$	\$680,000
32	SE	1	Mantenimiento total de unidad sanitaria, reposicion de grfieria completa (aula preescolar)	\$250,000	\$	\$250,000
33	SE	30	Suministro e instalacion de tubos Led (zona de aulas, zonas comunes y coordinacion)	\$20,000	\$	\$600,000
34	SE	15	Conversion de lamparas de luz alogena a luz LED ; incluye tubos	\$70,000	\$	\$1,050,000
35	SE	2	Suministro e instalacion de llave lavaplatos en zona de restaurante	\$130,000	\$	\$260,000
36	SE	2	Mantenimeinto de lavaplatos incluye reposicion de sifones	\$70,000	\$	\$140,000
37	SE	1	Suministro e instalacion de llave lavamanos en baño restaurante	\$80,000	\$	\$80,000
38	SE	40	Limpieza de canoas zona de aula de informatica y sala de profesores ; Incluye impermeabilizacion de hasta el 30%, (ruana y emulsion asfaltica)Limpieza de canoas zona de aula de informatica y sala de profesores ; Incluye impermeabilizacion de hasta el 30%, (ruana y emulsion asfaltica)	\$44,000	\$	\$1,760,000
39	SE	8	Suministro e instalacion de lamina metalica proteccion	\$25,000	\$	\$200,000
40	SE	32	Suministor e instalacion de cinta antideslizante en escalas	\$8,500	\$	\$272,000
41	SE	5	Mantenimiento de unidades saniatrias y orinales	\$70,000	\$	\$350,000
42	SE	2	Instalacionde puertas de baños	\$85,000	\$	\$170,000
43	SE	1	mantenimiento de desagüe de baño;; incluye limpieza e isntaalcion de rejilla 4\\\"	\$100,000	\$	\$100,000
44	SE	1	Suministro instalciond e llave lavamanos	\$80,000	\$	\$80,000
45	SE	1	Manteniemitno de lavamanos ; incluye reposicion de pzas necesarias	\$70,000	\$	\$70,000
46	SE	1	Suministro e usntaalcion de rejilla metalica calibre 18 en zona de desagüe de aguas negras 90 x 60 cm	\$350,000	\$	\$350,000
47	SE	1	Reparacion de puerta aula #2; incluye puntos de soldadura	\$120,000	\$	\$120,000
48	SE	1	Colocacion de bara; incluye punto de soldadura	\$60,000	\$	\$60,000
49	SE	1	Destape de desagüe de corredor baño primer piso; incluye limpieza de caja registro	\$350,000	\$	\$350,000
Cant. Items: 49						
					SUBTOTAL	22,607,000
					TOTAL	22,607,000

APROBAR O RECHAZAR: [Click aqui](#)

VALOR EN LETRAS

VEINTIDOS MILLONES SEISCIENTOS SIETE MIL PESOS COLOMBIANOS CON CERO CENTAVOS.

OBSERVACIONES

NOTA 1: somos regimen silplificado de tributacion, POR FAVOR, NO realizar RETENCIONES según este regimen.

NOTA 2: Contrato de obra pública,

Firma Elaborado por : WILLIAN NICOLAS RODRIGUEZ MONTES

Firma Recibido

NO SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. **Resolución y/o Autorización de facturación No. 18764039767090 aprobado en 2022-11-18 vigente hasta 2023-11-18, prefijo W desde el número 162 al 500**

CUFE: d41d5bec6802641a2633e2646f5d8ff1bb58c97974c9554fc53caad62c77f90ffb63340811829e3b04c0be5e790dbd94

ORIGINAL